
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 8 апреля 2016 г.  № 28 

 

 

О Перечне коррупционно-опасных функций Департамента 

информатизации и связи Республики Марий Эл   

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. 

 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

 п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций Департамента 

информатизации и связи Республики Марий Эл (прилагается). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                     В.Д.Суворов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                УТВЕРЖДЕН 

приказом Департамента 

информатизации и связи  

Республики Марий Эл 

от 08.04.2016 г. № 28 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

коррупционно-опасных функций Департамента информатизации и связи 

Республики Марий Эл 

 

 

1. Осуществление функций распорядителя и получателя средств 

республиканского бюджета Республики Марий Эл, предусмотренных на 

содержание Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл. 

2. Осуществление функций и полномочий учредителя, находящихся в 

ведении Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл 

подведомственных учреждений. 

3. Организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг для 

государственных нужд. 

4. Представление в судебных органах прав и законных интересов 

Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл. 

5. Организация бухгалтерского учета финансово-хозяйственной 

деятельности Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл. 

6. Хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

7. Инвентаризация, списание основных средств и товарно-

материальных ресурсов. 

8. Проведение аттестации, квалификационных экзаменов 

государственных гражданских служащих, конкурсов на замещение 

вакантных должностей и включение в кадровый резерв. 

9. Назначение и увольнение директоров подведомственных 

учреждений в порядке, установленном действующим законодательством, 

заключение с директорами подведомственных учреждений трудовых 

договоров, применение к ним мер поощрения и наказания. 

10. По представлению директоров подведомственных учреждений 

согласование кандидатур на замещение должностей заместителей директора, 

главного бухгалтера. 

11. Содействие организациям связи, оказывающим универсальные 

услуги связи, в получении и (или) строительстве сооружений связи и 

помещений, предназначенных для оказания универсальных услуг связи. 

12. Участие в развитии и расширении сети почтовой связи. 

13. Проведение аудита выполнения мероприятий по защите информации 

в органах исполнительной власти Республики Марий Эл и подведомственных 

им организациях. 
______________________________________ 


